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	Pozita:
	Asistent i angazhuar  me honorar

	Përshkrimi:
	Mësimdhënia e matematikës për studentët e Fakultetit të Edukimit 

	
	

	Viti:
	1.10.2012 - 30.06.2017

	Vendi:
	Prishtinë

	Institutioni:
	Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore (FShMN)

	Pozita:
	Asistent i angazhuar  me honorar

	Përshkrimi:
	Mësimdhënia e matematikës për studentët e FShMN

	
	

	Viti:
	19.11.2010 - 5.03.2011

	Vendi:
	Pristinë

	Institutioni:
	Universiteti i Prishtinës, FShMN

	Pozita:
	Ligjërues i angazhuar  me honorar

	Përshkrimi:
	Ligjërimi i matematikës për studentët e FShMN

	
	

	Viti:
	1.11.2000 –  30.09.2010

	Vendi:
	Prishtinë

	Institutioni:
	Universiteti i Prishtinës, FShMN

	Pozita:
	Asistent i angazhuar  me honorar

	Përshkrimi:
	Mësimdhënia e matematikës për studentët e FShMN

	
	

	Viti:
	1.09.2009 - 30.08.2010

	Vendi:
	Prishtinë

	Institutioni:
	Shkolla jo-publike “Mileniumi i tretë”,

	Pozita:
	Mësimdhënëse e Algjebrës dhe Gjeometrisë

	Përshkrimi:
	Mësimdhënia e Algjebrës dhe Gjeometrisë për nxënësit e shkollës së mesme të lartë

	
	

	Viti:
	1.10.1994 –  30.10.1999

	Vendi:
	Prishtinë

	Institutioni:
	Universiteti i Prishtinës, FShMN

	Pozita:
	Asistent i rregullt

	Përshkrimi:
	Mësimdhënia e matematikës për studentët e FShMN

	
	

	Viti:
	18.11.1999 – 30.09.2000

	Vendi:
	Gjakovë

	Institutioni:
	Universiteti i Prishtinës, Shkolla e Lartë Pedagogjike (ShLP)

	Pozita:
	Ligjërues i angazhuar me honorar

	Përshkrimi:
	Mësimdhënia e matematikës për studentët e ShLP

	
	

	Viti:
	4.12.1992 – 30.11.1994

	Vendi:
	Gjakovë

	Institutioni:
	Gjimnazi “Hajdar Dushi”

	Pozita:
	Mësimdhënëse e matematikës

	Përshkrimi:
	Mësimdhënëse e matematikës për nxënësit e shkollës së mesme të lartë

	11. Arsimimi dhe trajnimet:

	Data:
	2020

	Kualifikimi i arritur:
	Trajner i Programit “Mendimi kritik dhe zgjidhja e problemeve” 

	Temat kryesore/shkathtësitë
profesionale të arritura:
	Trajnimi i mësimdhënësve në shërbim për të përfshirë mendimin kritik dhe zgjidhjen e problemeve në kurrikulën e tyre lëndore 

	Organizuar nga: emri i
institucionit:
	British Council

	Niveli kombëtar dhe
ndërkombëtar i kualifikimit:
	ISCED-P level 4

	
	

	Data:
	Janar - Maj 2016

	Kualifikimi i arritur:
	Trajner i Programit “Edukimi për Qytetari Demokratike & Edukimin për të Drejtat e Njeriut (Education for Democratic Citizenship & Human Rights Education -EDC & HRE) 

	Temat kryesore/shkathtësitë
profesionale të arritura:
	Trajnimi i mësimdhënësve në shërbim të shkencave shoqërore për të përfshirë parimet e EDC & HRE në kurrikulën e tyre shkollore

	Organizuar nga: emri i
institucionit:
	CoE & The EWC

	Niveli kombëtar dhe
ndërkombëtar i kualifikimit:
	ISCED-P level 4

	
	

	Data:
	27-30 Prill 2009 në Gjenevë, Zvicërr

	Kualifikimi i arritur:
	Trajner i Programit të UNICEF-it për zhvillimin e kapaciteteve globale lidhur me Shkollat Mike për Fëmijë 

	Temat kryesore/shkathtësitë
profesionale të arritura:
	Trajnimi i drejtorëve dhe mësimdhënësve të shkollave për të ndërtuar një atmosferë miqësore për fëmijët brenda shkollave të tyre përmes bashkëpunimit me prindër dhe komunitetin shkollor 

	Organizuar nga: emri i
institucionit:
	UNICEF NYHQ

	Niveli kombëtar dhe
ndërkombëtar i kualifikimit:
	ISCED-P level 4

	
	

	Data:
	23.01. 2008 në Cluj-Napoca, Romania

	Kualifikimi i arritur:
	Përfundimi me sukses i Programit “Reforma e Bolonjës në përgatitjen e mësimdhënësve dhe Mendimi Kritik gjatë Leximit dhe Shkrimit (Reading and Writing for Critical Thinking - RWCT)” 

	Temat kryesore/shkathtësitë
profesionale të arritura:
	Ndërtimi i lidhjeve ndërmjet Reformës së Bolonjës dhe kontributit që ofron Mendimi Kritik gjatë Leximit dhe Shkrimit (MKLSh) në përgatitjen e mësimdhënësve

	Organizuar nga: emri i
institucionit:
	RWCT Romania & IDEC

	Niveli kombëtar dhe
ndërkombëtar i kualifikimit:
	ISCED-P level 4

	
	

	Data:
	4.01.2005

	Kualifikimi i arritur:
	Certifikues i Programit të MKLSh 

	Temat kryesore/shkathtësitë
profesionale të arritura:
	Certifikues ndërkombëtar i programit të MKLSh të bazuar në standardet ndërkombëtare të disejnuara për katër nivelet e certifikimit brenda programit të MKLSh 

	Organizuar nga: emri i
institucionit:
	RËCT International Consortium

	Niveli kombëtar dhe
ndërkombëtar i kualifikimit:
	ISCED-P level 4 

	
	

	Data:
	2003 & 2004

	Kualifikimi i arritur:
	Përfundim i suksesshëm i Programit Zhvillimor për Udhëheqësit Arsimor  (the Senior Leadership Development Program - SLDP)

	Temat kryesore/shkathtësitë
profesionale të arritura:
	Shkathtësi të avancuara në: i) Udhëheqja e organizatave komplekse ii) Burimet njerëzore në organizatat e të nxënit, iii) Udhëheqja dhe menaxhimi i ndryshimit, dhe iv) Praktikat më të mira rajonale 

	Organizuar nga: emri i
institucionit:
	University of Calgary në Canada realizuar në kuadër të programit KEDP në Kosovë 

	Niveli kombëtar dhe
ndërkombëtar i kualifikimit:
	ISCED-P level 4 

	
	

	Data:
	10-14 Mars, 2003 në Dubrovnik, Kroaci
8-12 Mars 2004 in Budva, Mal i Zi

	Kualifikimi i arritur:
	Trajner i programit “Metodologjia e mësimdhënies së matematikës” 

	Temat kryesore/shkathtësitë
profesionale të arritura:
	Trajnimi i mësimdhënësve të matematikës në shërbim për të përfshirë metodologjitë e reja të mësimdhënies dhe të nxënit në kurrikulën e matematikës. 

	Organizuar nga: emri i
institucionit:
	European Union
TEMPUS Project

	Niveli kombëtar dhe
ndërkombëtar i kualifikimit:
	ISCED- P level 4 

	
	

	Data:
	27.01. 2002 – 4.04.2002 në Washington DC, USA

	Kualifikimi i arritur:
	Përfundim i suksesshëm i Programit “The Hope Fellowship” 

	Temat kryesore/shkathtësitë
profesionale të arritura:
	Shkathtësi udhëheqëse për vajzat/gratë në pozita udhëheqëse 
Menaxhimi i programit ndërkombëtar të MKLSh për trajnimin e mësimdhënësve në shërbim 

	Organizuar nga: emri i
institucionit:

	NAAC & USAID

	Niveli kombëtar dhe
ndërkombëtar i kualifikimit:
	ISCED-P level 4 

	
	

	12. Informata shtesë:


	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	Përvojë e gjërë në: 
4) Trajnimi i mësuesve – hartimi i projektit dhe menaxhimi i cilësisë; monitorimi dhe vlerësimi i projekteve; mbledhja e fondeve dhe menaxhimi financiar; koordinimin e aktiviteteve dhe kurseve; zhvillimi i paketave të trajnimit; organizimi dhe lehtësimi i punëtorive; koordinimin e grupit të trajnerëve; motivimin e stafit trajnues; monitorimi, stërvitja dhe vlerësimi i performancës së pjesëmarrësve në trajnime; mbikëqyrja e zhvillimit të kurseve të trajnimit, konferencave, tryezave të rrumbullakëta dhe raportimi për donatorët. Autor dhe bashkë-autor i programeve të ndryshme të trajnimit.  

5) Politika e arsimit – vlerësimi i nevojave; zhvillimi i objektivave strategjike; caktimi i kostos së aktivitetit; zhvillimi i planit të veprimit; raportimi me shkrime në lidhje me çështje të ndryshme të sistemit arsimor në Kosovë. 

6) Mësimdhënia në Institucionet e Arsimit të Lartë – hartimi i kurseve; mësimdhënia; monitorimi i performancës dhe vlerësimit të studentëve.

	Shkathtësitë kompjyerike dhe kompetencat:  
	Paketa e Microsoft Office, 
Shkathtësi komunikimi
Shkathtësi të mendimit kritik
Shkathtësi të qytetarisë aktive

	Shkathtësitë gjuhësore: (1 deri 5: 1 më e ulta - 5 rrjedhshëm)

	Gjuha
	Të folurit
	Shkrimi
	Leximi

	Gjuha Shqipe
	5
	5
	5

	Gjuha Angleze
	5
	4
	5

	Gjuha Serbe
	2
	3
	3

	Mirënjohje dhe anëtarësi:
	

	Anëtare:
	Shoqata e matematikanëve të Kosovës, Kosovë



